
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

г. Амурск

О разработке и утверждении локального нормативного акта о порядке приема в 
образовательные учреждения детей, не прошедших туберкулинодиагностику

Во иеполнение рекомендаций Министерства образования и науки Хабаров­
ского края в письмах от 15.05.2019 № 02.2-08-5785 и от 22.07.2019 № 02.2-08-8957 
о проведении разъяснительной работы с родителями (законными представителями) 
обучающихся; разработке локального акта в образовательных учреждениях о по­
рядке организации обучения детей, не прошедших туберкулинодиагностику, во из­
бежание возникновения массовых инфекционных заболеваний и угрозы эпидемий 
в образовательных учреждениях, руководствуясь ст.41 Федерального Закона № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.1 ст.29 Федерального закона 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.5.7. Са­
нитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкуле­
за», утвержденных постановлением Главного государезвенного санитарного врача 
Российской Федерации от 22.10.2013 № 60, а также в целях единых подходов к по­
рядку приема в образовательные учреждения детей, не прошедших туберкулино­
диагностику,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представи­

телями) обучающихся, с учетом прилагаемых: информационного письма Мини­
стерства здравоохранения Российской Федерации от 08.04.2019 № 15-2/927-07 о 
порядке приема в образовательные учреждения детей, не прошедших туберкули­
нодиагностику и Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3114-13 «Про­
филактика туберкулеза», утвержденных постановлением Главного государственно­
го санитарного врача Российской Федерации от 22.10.2013 № 60.

1.3. Разработать и утвердить в учреждении в срок до 15.11.2019 локальный 
нормативный акт о порядке приема в образовательные учреждения детей, не про­
шедших туберкулинодиагностику, с учетом прилагаемого Примерного приказа о 
порядке приема в образовательные учреждения детей, не прошедших туберкули­
нодиагностику.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования
L

Н.Е. Сиденкова J
Отпечатано в ООО ПКП “Жук” , заказ от 2018г. .тираж 2500 экз

2190


